
Radicado: D 2024070003739

Fecha: 23/08/2024w Tipo: DECRETO
i Destino:

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

DECRETO

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General del
Departamento en la vigencia 2024

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de las
facultades constitucionales y legales en especial de las que le confiere el artículo 305
numeral 1 de la Constitución Política de Colombia, la Ley 2200 de 2022, las
Ordenanzas 28 del 31 de agosto de 2017 y 28 del 14 de diciembre de 2023, y

CONSIDERANDO

a. Que el artículo 27 de la Ordenanza 28 del 14 de diciembre de 2023 establece;

“Artículo 27. Traslados Presupuéstales Internos. De conformidad con lo
dispuesto en el parágrafo 2 del artículo 90 del Estatuto Orgánico del
Presupuesto, los movimientos presupuestóles consistentes en aumentar una
partida (crédito) disminuyendo otra (contracrédito), sin alterar el monto total
de los presupuestos de funcionamiento, inversión  o servicio de la deuda,
aprobados por la Asamblea Departamental, en cada sección presupuesta!,
esto es, que sólo afectan el anexo del decreto de liquidación del presupuesto,
se denominan “traslados presupuestóles internos” los cuales competen al
Gobernador, mediante decreto.

Para la expedición de estos actos administrativos se requiere de la solicitud
del jefe de cada Órgano que hace parte del Presupuesto General del
Departamento a la Secretaría de Hacienda - Dirección de Presupuesto. Si se
trata de gastos de inversión, se requiere el concepto favorable del
Departamento Administrativo de Planeación Departamental. ”

b. Que la Secretaría Seccional de Salud y Protección Social, mediante el oficio con
radicado No. 2024020038247 del 15 de agosto de 2024, solicitó al Departamento
Administrativo de Planeación concepto favorable para realizar el traslado
presupuestal interno.

c. Que la Secretaría Seccional de Salud y Protección Social, mediante el oficio con
radicado No. 2024020038249 del 15 de agosto de 2024, solicitó a la Dirección de
Presupuesto de la Secretaría Hacienda realizar un traslado presupuestal interno
por valor de $575.790.817.863 dentro del agregado de inversión.

d. Que el Departamento Administrativo de Planeación, emitió concepto favorable en
el oficio con radicado No. 2024020038446 del 16 de agosto de 2024.



DECRETO Hoja 2

‘Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024”

e. Que con fundamento en el artículo 95 de la Ordenanza 28 del 31 de agosto de
2017, que aprueba el Estatuto Orgánico del Presupuesto del Departamento de
Antioquia y sus Entidades Descentralizadas, el Director de Presupuesto certificó
la disponibilidad de las apropiaciones a contracreditar con los Certificados de
Disponibilidad Presupuestal (CDP) No. 7100000260 de agosto 20 de 2024, No.
7100000261 de agosto 20 de 2024, No. 7100000262 de agosto 20 de 2024, No.
7100000263 de agosto 20 de 2024, No. 7100000264 de agosto 20 de 2024, No.
7100000265 de agosto 20 de 2024, No. 7100000266 de agosto 20 de 2024 y No.
7100000267 de agosto 20 de 2024.

f. Que el objetivo de este decreto es realizar un traslado presupuestal interno dentro
del agregado de inversión en la Secretaría Seccional de Salud y Protección Social
con el fin de ejecutar los recursos acreditados a los nuevos programas y proyectos
definidos en el Plan de Desarrollo Por Antioquia Firme 2024-2027, Línea 2:
Cohesión desde lo Social, Componente 2: Bien- Estar: Salud Integral para
Antioquia, se ejecutarán de la siguiente manera: Compromiso por el cuidado
integral con enfoque diferencial y de curso de vida en el departamento de
Antioquia, Fortalecimiento de la Vigilancia en Salud Pública en Antioquia,
Implementación programa Salud Mental, ambientes saludables y protectores
en el Departamento de Antioquia, Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y seguimiento técnico,
administrativo y financiero de la red pública y cumplimiento del SOGCS por
parte de los prestadores de servicios de salud del departamento Antioquia,
Mejoramiento del acceso a los servicios de salud para la población residente
en el departamento de Antioquia, Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en salud en el departamento de
Antioquia, Fortalecimiento de la arquitectura empresarial y transformación
digital en salud en el Departamento de Antioquia, Fortalecimiento de la
Gestión Integral de los Riesgos Sanitarios, Ambientales y del Consumo en
el Departamento de Antioquia, Fortalecimiento de la gestión integrada del
riesgo para la prevención y control de las enfermedades transmitidas por
vectores y zoonosis en el departamento de Antioquia y Fortalecimiento
Vigilancia de los efectos en salud y riesgos asociados a causa de la crisis
climática y calidad del aire Antioquia. El traslado del presupuesto disponible en
los proyectos del Plan de Desarrollo actual “Unidos por la vida 2020-2023” a los
proyectos formulados para el plan de Desarrollo "Por Antioquia Firme 2024-2027",
permitirá optimizar los recursos financieros y asegurar que se destinen a
iniciativas que tienen el potencial de generar un mayor impacto positivo y duradero
en la región.

En mérito de lo expuesto.

DECRETA

Artículo Primero. Contracredítese el Presupuesto  y PAC de Gastos de inversión en
la Secretaría Seccional de Salud y Protección Social, de conformidad con el siguiente
detalle:



DECRETO Hoja 3

‘Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024”

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

Fortalecimiento Cuidándote desde el inicio

de la vida infancia Antioquia
Fortalecimiento Cuidándote desde el inicio

de la vida infancia Antioquia
Fortalecimiento Cuidándote desde el inicio

de la vida infancia Antioquia

Fortalecimiento Cuidándote desde el inicio

0-012641 131D 2-3 C19053 010058 $121.726.071

0-SP3033 131D 2-3 C19053 010058 $212.835.812

4-012642 131D 2-3 C19053 010058 $1.000.000.000

4-SP3033 131D 2-3 C19053 010058 $3.000.000.000
de la vida infancia Antioquia

Fortalecimiento Elijo con responsabilidad
salud sexual y reproductiva Antioquia
Fortalecimiento Elijo con responsabilidad
salud sexual y reproductiva Antioquia

Fortalecimiento Unidos por la inclusión y la
capacidad de Antioquia

Fortalecimiento Unidos por la inclusión y la
capacidad de Antioquia

Fortalecimiento Unidos por la inclusión y la
capacidad de Antioquia

Fortalecimiento Unidos por la inclusión y la
capacidad de Antioquia

Fortalecimiento Unidos por la inclusión y la
capacidad de Antioquia

Fortalecimiento Unidos por la inclusión y la
capacidad de Antioquia

Fortalecimiento Unidos por la inclusión y la
capacidad de Antioquia

0-012641 131D 2-3 C19053 010072 $175.121.291

0-SP3033 131D 2-3 C19053 010072 $112.352.454

0-012613 131D 2-3 019052 010073 $218.060.000

0-012648 131D 2-3 C19052 010073 $180.000.000

0-013160 131D 2-3 C19052 $617.239.420010073

0-SP3033 131D 2-3 019052 010073 $2.159.417.966

0-012640 131D 2-3 019052 010073 $71.956.842

4-012613 131D 2-3 019052 010073 $150.000.000

4-012619 131D 2-3 019052 $2.000.000.000010073

Fortalecimiento Unidos por una nutrición
para la vida Antioquia

-ortalecimiento Unidos por una nutrición
para la vida Antioquia

Fortalecimiento Unidos por una nutrición
para la vida Antioquia

0-012643 131D 2-3 C19053 010076 $67.023.743

0-SP3033 131D 2-3 C19053 $915.485.149010076

4-012619 131D 2-3 019053 010076 $573.200.000

Fortalecimiento Unidos por una nutrición
para la vida Antioquia

4-012642 131D 2-3 019053 $80.000.000010076

Fortalecimiento Autocuidarnos, un camino

para la vida Enfermedades no transmisibles0-012619 131D 2-3 019053 010082 $400.000.000
Antioquia

Fortalecimiento Autocuidarnos, un camino
para la vida Enfermedades no transmisibles
Antioquia

0-012643 131D 019053 010082 $33.761.7102-3

Fortalecimiento Autocuidarnos, un camino

para la vida Enfermedades no transmisibles
Antioquia

$143.496.7820-012648 131D 2-3 019053 010082

Fortalecimiento Autocuidarnos, un camino

para la vida Enfermedades no transmisibles
Antioquia

019053 $4.102.344.7630-SP3033 131D 2-3 010082

Fortalecimiento Autocuidarnos, un camino

para la vida Enfermedades no transmisibles
Antioquia

019053 010082 $217.338.5614-012642 131D 2-3

Fortalecimiento Autocuidarnos, un camino

para la vida Enfermedades no transmisibles
Antioquia

019053 010082 $1.674.264.9774-012643 131D 2-3

Fortalecimiento Autocuidarnos, un camino

para la vida Enfermedades no transmisibles
Antioquia
Fortalecimiento Unidos en equidad, etnias y
genero Antioquia

010082 $78.396.4624-012648 131D 2-3 019053

$375.276.778131D 2-3 019053 0100840-SP3033

Fortalecimiento Unidos en equidad, etnias y
genero Antioquia

$86.480.1932-3 019053 0100840-012641 131D

Fortalecimiento Unidos en equidad, etnias y
genero Antioquia

$209.999.9990-012648 131D 2-3 019053 010084

Fortalecimiento Unidos en equidad, etnias y
genero Antioquia

Fortalecimiento APS Territorio Saludable y
Oomprometido por la Vida, Antioquia

$150.000.000019053 0100844-012613 131D 2-3

$9.419.994.456131D 2-3 019052 0100850-SP3033

Fortalecimiento APS Territorio Saludable y010085 $225.280.2040-SP3037 131D 2-3 019052

P



DECRETO Hoja 4

‘Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024"

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

Comprometido por la Vida, Antioquia

Fortalecimiento APS Territorio Saludable y
Comprometido por la Vida, Antioquia
Fortalecimiento APS Territorio Saludable y
Comprometido por la Vida, Antioquia
Fortalecimiento APS Territorio Saludable y
Comprometido por la Vida, Antioquia

Compromiso Cuidarme para cuidarte
Enfermedades transmisibles Antioquia
Compromiso Cuidarme para cuidarte
Enfermedades transmisibles Antioquia

0-012643 131D 2-3 C19052 010085 $228.547.000

0-012648 131D 2-3 C19052 010085 $228.547.000

4-012642 131D 2-3 C19052 010085 $130.000.000

0-SP3033 131D 2-3 C19053 010086 $7.479.456.510

0-012643 131D 2-3 C19053 010086 $78.894.034

Compromiso Cuidarme para cuidarte
Enfermedades transmisibles Antioquia

Compromiso Cuidarme para cuidarte
Enfermedades transmisibles Antioquia

$385.631.2010-012648 131D 2-3 C19053 010086

4-SP3033 131D 2-3 C19053 010086 $30,813.067

Apoyo Implementación de modelo de
atención unidos por la inclusión social del
habitante de calle. Antioquia

Apoyo Implementación de modelo de
atención unidos por la inclusión social del
habitante de calle. Antioquia

Apoyo Implementación de modelo de
atención unidos por la inclusión social del
habitante de calle. Antioquia

Apoyo Implementación de modelo de
atención unidos por la inclusión social del
habitante de calle. Antioquia

Apoyo Implementación de modelo de
atención unidos por la inclusión social del
habitante de calle. Antioquia

0-012661 131D 2-3 C41043 070112 $54.666.591

0-012640 131D 2-3 C41043 070112 $84.122.078

$286.533.1530-012643 131D 2-3 C41043 070112

C41043 070112 $7.705.0000-012648 131D 2-3

4-012642 131D 2-3 C41043 070112 $40.000.000

Apoyo Implementación de modelo de
atención unidos por la inclusión social del
habitante de calle. Antioquia

Fortalecimiento vigilancia en salud pública-
Información para la acción Antioquia

Fortalecimiento vigilancia en salud pública-
Información para la acción Antioquia

Fortalecimiento vigilancia en salud pública-
Información para la acción Antioquia

$2.200.000.0004-012643 131D 2-3 C41043 070112

C19031 010075 $36.822.6620-012643 131D 2-3

C19031 $228.836.9490-012648 131D 2-3 010075

0-SP3033 131D 2-3 C19031 010075 $40.740,568

Fortalecimiento trabajando por la Salud
Publica Laboratorio Departamental Antioquia

Fortalecimiento trabajando por la Salud
Publica Laboratorio Departamental Antioquia

Fortalecimiento trabajando por la Salud
Publica Laboratorio Departamental Antioquia

C19031 010077 $1.026.654.0000-012619 131D 2-3

C19031 010077 $491,184.6660-012648 131D 2-3

$1.745.772.3080-SP3033 131D 2-3 C19031 010077

Fortalecimiento trabajando por la Salud
Publica Laboratorio Departamental Antioquia

Fortalecimiento trabajando por la Salud
Publica Laboratorio Departamental Antioquia
Fortalecimiento trabajando por la Salud
Publica Laboratorio Departamental Antioquia

Fortalecimiento de la vigilancia
epidemiológica basada en gestión del riesgo
Antioquia

Fortalecimiento de la vigilancia
epidemiológica basada en gestión del riesgo
Antioquia

Fortalecimiento de la vigilancia
epidemiológica basada en gestión del riesgo
Antioquia

C19031 010077 $320.000.0004-012642 131D 2-3

C19031 $1.427.350.0484-012648 131D 2-3 010077

A-SP3033 C19031 010077 $27.885.121131D 2-3

$31.945.1210-012640 131D 2-3 C19031 010091

0-012641 C19031 010091 $107.618.109131D 2-3

$4.545.701,8090-SP3033 131D 2-3 C19031 010091

Fortalecimiento de la vigilancia
epidemiológica basada en gestión del riesgo
Antioquia

C19031 010091 $65.000.0004-012642 131D 2-3

Fortalecimiento a la vigilancia y control de los
centros de protección social, centros día/vida
e  instituciones de atención para adultos

0-012643 131D 2-3 C19031 010094 $161.559.727

mayores



DECRETO Hoja 5

“Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024"

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

Fortalecimiento a la vigilancia y control de los
centros de protección social, centros dia/vida
e  instituciones de atención para adultos
mayores

Fortalecimiento a la vigilancia y control de los
centros de protección social, centros dia/vida
e  instituciones de atención para adultos
mayores

Fortalecimiento Salud para el alma salud
mental y convivencia Social Antioquia

Fortalecimiento Salud para el alma salud
mental y convivencia Social Antioquia

Fortalecimiento Salud para el alma salud
mental y convivencia Social Antioquia

Fortalecimiento Salud para el alma salud
mental y convivencia Social Antioquia

Fortalecimiento Salud para el alma salud
mental y convivencia Social Antioquia

Fortalecimiento Salud para el alma salud
mental y convivencia Social Antioquia

Implementación Telemedicina, conectados
para cuidar la salud y la vida de la población
Antioqueña Antioquia

Implementación Telemedicina, conectados
para cuidar la salud y la vida de la población
Antioqueña Antioquia

Implementación Telemedicina, conectados
Dara cuidar la salud y la vida de la población
Antioqueña Antioquia
Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

0-012648 131D 2-3 C19031 010094 $42.364.475

4-OI2648 131D 2-3 C19031 010094 $8.300.000.000

0-012643 131D 2-3 C19053 010081 $85.184.414

0-012648 131D 2-3 C19053 010081 $270.410.654

0-SP3033 131D 2-3 019053 010081 $404.665.323

4-012642 131D 2-3 019053 010081 $2.261.088.294

4-012648 131D 2-3 019053 010081 $4.680.000.000

4-013157 131D 2-3 019053 010081 $28.396.483

0-012640 131D 2-3 019062 010061 $71.582.328

0-012648 131D 2-3 019062 010061 $584.703.135

4-012642 131D 2-3 019062 010061 $800.000.000

0-012052 131D 2-3 019061 010064 $3.892.059.898

0-012053 131D 2-3 019061 010064 $474.857.076

0-012630 131D 2-3 019061 010064 $9.473.074.915

0-012640 131D 2-3 019061 010064 $300.000.000

0-012648 131D 2-3 019061 010064 $13.821.904.599

0-012663 131D 2-3 019061 010064 $115.849.052

0-013142 131D 2-3 019061 010064 $5.355.602.055

0-013164 131D 2-3 019061 $26.641.196010064

0-SP3033 131D $142.306.0002-3 019061 010064

4-011011 131D 2-3 019061 $145.893.477010064

4-012052 131D 2-3 019061 010064 $157.162.149
salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de
4-012053 131D 2-3 019061 010064 $45.942.890

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia
Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia
Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

4-012613 131D 2-3 C19061 010064 $82.834.851

4-OI2616 131D 2-3 C19061 010064 $10.614

4-012619 131D 2-3 C19061 010064 $57.435.598.808

4-012630 131D 2-3 C19061 010064 $3.147.337.416

4-012640 $1.251.919.750131D 2-3 019061 010064

4-012643 019061 $4.646.356.269131D 2-3 010064

4-012662 019061 010064 $42.373.711131D 2-3



DECRETO Hoja 6

‘Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024"

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

4-012663 131D 2-3 C19061 010064 $48.718.075

4-013142 131D 2-3 019061 010064 $1.901.262.995

$25.484.4374-013144 131D 2-3 019061 010064
salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de
$9.371.145.078019061 0100644-013150 131D 2-3

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia
$642.735.000A-012619 131D 2-3 019061 010064

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento a la Red de Servicios de

$1.392.592.500A-012642 131D 2-3 019061 010064

$53.561.250A-OI3150 131D 2-3 019061 010064
salud del departamento Antioquia

Fortalecimiento e implementación del SOCO
a los prestadores de servicios de salud en el
departamento de Antioquia

$1.933.913.000019032 0100950-013142 131D 2-3

Fortalecimiento e implementación del SOGO
a los prestadores de servicios de salud en el
departamento de Antioquia

$2.909.771.2852-3 019032 0100950-012648 131D

Fortalecimiento e implementación del SOGO
a los prestadores de servicios de salud en el
departamento de Antioquia

$300.000.0002-3 019032 0100954-012052 131D

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
$52.162.800.404 población al sistema general de seguridad

social en salud Antioquia
019062 0100650-OA2619 131D 2-3

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

$4.987.284.5752-3 019062 0100650-OA2642 131D

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

$882.107.057019062 0100650-012619 131D 2-3

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de segundad
social en salud Antioquia

019062 010065 $159.174.6100-012648 131D 2-3

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

019062 010065 $4.780.988.8040-OA3142 131D 2-3

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

$506.837.234131D 2-3 019062 0100651-OA2619

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

$2.868.833.420131D 2-3 019062 0100651-OA2650

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

$865.714.6132-3 019062 0100654-OA2611 131D

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

019062 010065 $142.838.9294-OA2616 131D 2-3

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

$208.394.8754-OA2618 131D 2-3 019062 010065

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

131D 2-3 019062 010065 $30.000.000.0004-OA2619

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

$25.307019062 0100654-OA2643 131D 2-3

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

019062 010065 $112.226.2714-OA3142 131D 2-3

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

019062 010065 $860.740.8755-OA2616 131D 2-3

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

$18.106.510.4802-3 019062 0100655-OA2618 131D



DECRETO Hoja?

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024"

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia
Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia
Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia
Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia
Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

Fortalecimiento del Aseguramiento de la
población al sistema general de seguridad
social en salud Antioquia

Implementación Programa aéreo social
acortando distancias Antioquia

Implementación Programa aéreo social
acortando distancias Antioquia

5-OA2625 131D 2-3 C19062 010065 $1.144.914

5-OA2640 131D 2-3 C19062 010065 $332.834.773

5-OA2641 131D 2-3 C19062 010065 $375.822.661

5-OA2642 131D 2-3 C19062 010065 $2.854.046.848

5-OA2643 131D 2-3 C19062 010065 $5.380.756.424

5-OA3142 131D 2-3 C19062 010065 $2.358.312.809

B-OA2616 131D 2-3 C19062 $19.053.054010065

B-OA2619 131D 2-3 C19062 $3.213.675010065

B-OA2640 131D 2-3 C19062 010065 $12.419.970

B-OA2641 131D 2-3 C19062 010065 $8.419.018

B-OA2643 131D 2-3 C19062 010065 $123.015.959

0-012619 131D 2-3 C19051 010079 $837.300.000

0-012648 131D 2-3 C19051 010079 $357.795.133

Compromiso de Garantizar la prestación de
Servicios de Salud para la Población a cargo
del Departamento de Antioquia

Compromiso de Garantizar la prestación de
Servicios de Salud para la Población a cargo
del Departamento de Antioquia

Compromiso de Garantizar la prestación de
Servicios de Salud para la Población a cargo
del Departamento de Antioquia

Compromiso de Garantizar la prestación de
Servicios de Salud para la Población a cargo
del Departamento de Antioquia

0-012619 131D 2-3 C19062 010083 $358.516.994

0-012648 C19062 $2.862.763.266131D 2-3 010083

0-013152 131D 2-3 C19062 010083 $1.101.058.400

0-PS2619 131D C19062 010083 $12.725.455.9442-3

Compromiso de Garantizar la prestación de
Servicios de Salud para la Población a cargo
del Departamento de Antioquia

C19062 $14.258.760.8050-PS2642 131D 2-3 010083

Compromiso de Garantizar la prestación de
Servicios de Salud para la Población a cargo
del Departamento de Antioquia

0-PS2648 131D 2-3 C19062 010083 $26.523.299.215

Compromiso de Garantizar la prestación de
Servicios de Salud para la Población a cargo
del Departament015o de Antioquia

010083 $464.604.0140-PS3031 131D 2-3 C19062

Compromiso de Garantizar la prestación de
Servicios de Salud para la Población a cargo
del Departamento de Antioquia

C19062 010083 $7.714.784.6510-PS3142 131D 2-3

Compromiso de Garantizar la prestación de
Servicios de Salud para la Población a cargo
del Departamento de Antioquia

$38.569.396.123C19062 0100834-PS2619 131D 2-3

Compromiso de Garantizar la prestación de
Servicios de Salud para la Población a cargo
del Departamento de Antioquia

$22.681.034.614C19062 0100834-PS2642 131D 2-3

Compromiso de Garantizar la prestación de$27 753 427 47513in 2^ C19062 010083.4-PS2648..

a



DECRETO Hoja 8

‘Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024”

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

Servicios de Salud para la Población a cargo
del Departamento de Antioquia

Compromiso de Garantizar la prestación de
Servicios de Salud para la Población a cargo
del Departamento de Antioquia

4-PS3031 $1.127.257.128131D 2-3 C19062 010083

Compromiso de Garantizar la prestación de
Servicios de Salud para la Población a cargo
del Departamento de Antioquia

Compromiso de Garantizar la prestación de
Servicios de Salud para la Población a cargo
del Departamento de Antioquia

Fortalecimiento del CRUE del departamento
Antioquia

C190624-PS3142 131D 2-3 010083 $13.352.851.939

$3.901.654A-PS3031 131D 2-3 C19062 010083

$2.483.839.6190-012648 131D 2-3 C19062 010088

Fortalecimiento del CRUE del departamento
Antioquia

Fortalecimiento Comunicación para el
bienestar y la vida. Antioquia

Implementación de la Política de
Participación Social en Salud PPSS en el
Departamento de Antioquia

4-012642 131D 2-3 C19062 010088 $499.000.000

0-012648 131D 2-3 C19051 010070 $57.036.795

$154.406.0000-012640 131D 2-3 C45021 220311

Implementación de la Política de
Participación Social en Salud PPSS en el
Departamento de Antioquia

$118.725.1840-SP3033 131D 2-3 C45021 220311

Contribución Fortalecimiento técnico a los
C45994 220306 $150.000.0000-012648 131D 2-3

actores del SGSSS Antioquia

Contribución Fortalecimiento técnico a los
C45994 220306 $150.000.0004-012613 131D 2-3

actores del SGSSS Antioquia

Contribución Fortalecimiento técnico a los

actores del SGSSS Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

C45994 $2.212.722.1674-012643 131D 2-3 220306

0-012603 2-3 C45992 220308 $2.142.450.000131D

C45992 $460.042.4890-012619 131D 2-3 220308

0-012640 131D 2-3 C45992 220308 $93.144.448

$269.760.9740-012642 131D 2-3 C45992 220308

0-012643 131D 2-3 C45992 220308 $992.491.716

2-3 C45992 220308 $73.298.3990-012645 131D

Fortalecimiento institucional de recursos

2-3 C45992 220308 $22.294.369 administrativos y financieros 2020 2023
departamento de Antioquia

0-012647 131D

Fortalecimiento institucional de recursos

C45992 220308 $1.437.697.326 administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

0-012648 131D 2-3

$1.496.688.4452-3 C45992 2203080-012650 131D

1-012644 131D 2-3 C45992 220308 $341.060.603

$260.663.4471-012645 131D 2-3 C45992 220308

$2.481.570.9231-012647 131D 2-3 C45992 220308

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

C45992 220308 $2.093.071.0814-012601 131D 2-3



DECRETO Hoja 9

‘Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024”

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

4-012603 131D 2-3 C45992 220308 $15.327.325.070

4-OI2643 131D 2-3 C45992 220308 $2.300.000.000

4-012652 131D 2-3 C45992 220308 $98.006.535

4-012655 131D 2-3 C45992 220308 $851.491.648

A-OI1010 131D 2-3 C45992 220308 $58.320

A-OI1011 131D 2-3 C45992 220308 $91

A-OI2601 131D 2-3 C45992 220308 $46.378.620

A-OI2603 131D 2-3 C45992 220308 $1.535.041.372

A-012613 131D 2-3 C45992 220308 $18.850.315 administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos
A-012619 131D 2-3 C45992 220308 $501.316.670 administrativos y financieros 2020 2023,

departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Fortalecimiento institucional de recursos

A-OI2640 131D 2-3 C45992 220308 $478.647.638

A-012641 131D 2-3 C45992 220308 $379.568.000

A-012642 131D 2-3 C45992 220308 $792.286.074

A-012643 131D 2-3 C45992 administrativos y financieros 2020 2023,
departamento de Antioquia

Transformación digital en salud para el
departamento de Antioquia

Transformación digital en salud para ei
departamento de Antioquia

Transformación digital en salud para el
departamento de Antioquia

Transformación digital en salud para el
departamento de Antioquia

220308 $1.991.282.000

0-012648 131D 2-3 C45991 $1.467.411.045220307

4-012641 131D 2-3 C45991 220307 $68.779.669

4-012642 C45991 $1.322.326.162131D 2-3 220307

0-018115 $5.000.000.000131D 2-3 F23012 160042

Fortalecimiento de la vigilancia sanitaria a la
comercialización de medicamentos y otros

productos farmacéuticos en el Departamento
de Antioquia

$5.308.270.6850-012608 131D 2-3 C19031 010059

Fortalecimiento de la vigilancia sanitaria a la
comercialización de medicamentos y otros

productos farmacéuticos en el Departamento
de Antioquia

$378.353.7110-012648 131D 2-3 C19031 010059

Fortalecimiento de la vigilancia sanitaria a la
comercialización de medicamentos y otros

productos farmacéuticos en el Departamento
de Antioquia

$1.157.666.0000-012619 131D 2-3 C19031 010059

Fortalecimiento de la vigilancia sanitaria a la
comercialización de medicamentos y otros

productos farmacéuticos en el Departamento
de Antioquia

Fortalecimiento de la vigilancia sanitaria a la
comercialización de medicamentos y otros

2-3 019031 010059 $240.000.0000-SP3033 131D

010059 $7.137.536.9944-012608 131D 2-3 C19031



DECRETO Hoja 10

‘Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en ta vigencia 2024”

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

productos farmacéuticos en el Departamento
de Antioquia

Fortalecimiento de la vigilancia sanitaria a la
comercialización de medicamentos y otros
productos farmacéuticos en el Departamento
de Antioquia

Fortalecimiento de la vigilancia sanitaria a la
comercialización de medicamentos y otros
productos farmacéuticos en el Departamento
de Antioquia

Fortalecimiento de la vigilancia sanitaria a la
comercialización de medicamentos y otros
Droductos farmacéuticos en el Departamento
de Antioquia

4-OI2642 131D 2-3 C19031 010059 $200.000.000

$768.227.6294-OI2653 131D 2-3 C19031 010059

C19031 010059 $367.921.058A-OI2608 131D 2-3

Fortalecimiento de la inspección, vigilancia y
control de la calidad del agua para consumo
humano y uso recreativo en el Departamento
de Antioquia

2-3 C19031 010062 $21.600.4760-012643 131D

Fortalecimiento de la inspección, vigilancia y
control de la calidad del agua para consumo
lumano y uso recreativo en el Departamento
de Antioquia

$190.661.7620-012648 131D 2-3 C19031 010062

Fortalecimiento de la inspección, vigilancia y
control de la calidad del agua para consumo
lumano y uso recreativo en el Departamento
de Antioquia

$149.098.330C19031 0100620-SP3033 131D 2-3

Fortalecimiento de la inspección, vigilancia y
control de la calidad del agua para consumo
humano y uso recreativo en el Departamento
de Antioquia

$330.000.0004-012642 131D 2-3 C19031 010062

Fortalecimiento de la prevención, vigilancia y
control de los factores de riesgo sanitarios,
ambientales y del consumo, en el
Departamento de Antioquia

Fortalecimiento de la prevención, vigilancia y
control de los factores de riesgo sanitarios,
ambientales y del consumo, en el
Departamento de Antioquia

2-3 C19052 010066 $7.361.459.5470-012648 131D

2-3 C19052 010066 $373.3760-SP3033 131D

Fortalecimiento de la prevención, vigilancia y
control de los factores de riesgo sanitarios,
ambientales y del consumo, en el
Departamento de Antioquia

$2.500.000.0004-012642 131D 2-3 019052 010066

Fortalecimiento de la Vigilancia
epidemiológica, prevención y control de las
intoxicaciones por sustancias químicas en el
Departamento de Antioquia

Fortalecimiento de la Vigilancia
epidemiológica, prevención y control de las
intoxicaciones por sustancias químicas en el
Departamento de Antioquia

0-SP3033 131D 2-3 C19031 010069 $48.888.681

C19031 010069 $43.924.9490-012640 131D 2-3

Fortalecimiento de la Vigilancia Sanitaria en
el uso de radiaciones y en la oferta de
servicios de seguridad y salud en el trabajo
en el Departamento de Antioquia

0-012619 131D 2-3 C19031 010067 $56.034.174

Fortalecimiento de la Vigilancia Sanitaria en
el uso de radiaciones y en la oferta de
servicios de seguridad y salud en el trabajo
en el Departamento de Antioquia

C19031 010067 $163.098.0250-012643 131D 2-3

Fortalecimiento de la Vigilancia Sanitaria en
el uso de radiaciones y en la oferta de
servicios de seguridad y salud en el trabajo
en el Departamento de Antioquia

$40.007.7650-012648 131D 2-3 C19031 010067

Fortalecimiento de la Vigilancia Sanitaria en
el uso de radiaciones y en la oferta de
servicios de seguridad y salud en el trabajo
en el Departamento de Antioquia

$43.418.2024-012606 131D 2-3 C19031 010067

Fortalecimiento de la Vigilancia Sanitaria en
el uso de radiaciones y en la oferta de

$100.000.0004-012642 131D 2-3 C19031 010067



DECRETO Hoja 11

'Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024”

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

servicios de seguridad y salud en el trabajo
en el Departamento de Antioquia

Desarrollo de la IVC de la gestión interna de
residuos hospitalarios y similares en
establecimientos generadores, en el
Departamento de Antioquia
Desarrollo de la IVC de la gestión interna de
residuos hospitalarios y similares en
establecimientos generadores, en el
Departamento de Antioquia

0-012641 131D 2-3 C19031 010078 $85.381.730

0-SP3033 131D 2-3 C19031 010078 $39.794.520

Fortalecimiento de la vigilancia de la calidad
e inocuidad de alimentos y bebidas en el
departamento de Antioquia

Fortalecimiento de la vigilancia de la calidad
e inocuidad de alimentos y bebidas en el
departamento de Antioquia

Fortalecimiento de la vigilancia de la calidad
e inocuidad de alimentos y bebidas en el
departamento de Antioquia
Fortalecimiento de la vigilancia de la calidad
e inocuidad de alimentos y bebidas en el
departamento de Antioquia
Fortalecimiento de la gestión integral de las
zoonosis en el Departamento Antioquia.

Fortalecimiento de la gestión integral de las
zoonosis en el Departamento Antioquia.

Fortalecimiento de la gestión integral de las
zoonosis en el Departamento Antioquia.

Fortalecimiento de la gestión integral de las
zoonosis en el Departamento Antioquia.

Fortalecimiento de la gestión integral de las
zoonosis en el Departamento Antioquia.

Prevención y Promoción de las
enfermedades transmitidas por vectores,
EGI (Estrategia de gestión integral en
vectores) en el departamento de Antioquia

Prevención y Promoción de las
enfermedades transmitidas por vectores,
EGI (Estrategia de gestión integral en
vectores) en el departamento de Antioquia
Prevención y Promoción de las
enfermedades transmitidas por vectores,
EGI (Estrategia de gestión integral en
vectores) en el departamento de Antioquia

Prevención y Promoción de las
enfermedades transmitidas por vectores,

EGI (Estrategia de gestión integral en
vectores) en el departamento de Antioquia

0-012641 131D 2-3 C19031 010092 $132.592.454

0-012643 131D 2-3 C19031 010092 $277.668.558

0-012648 131D 2-3 019031 010092 $57.829.904

4-SP3037 131D 2-3 C19031 010092 $549.513.205

0-012641 131D 2-3 019031 010063 $98.291.861

0-012642 131D 2-3 019031 010063 $152.694.644

0-012648 131D 2-3 019031 010063 $3.777.000.000

0-SP3033 131D 2-3 019031 010063 $167.802.044

4-SP3033 131D 2-3 019031 $1.370.435.000010063

0-012640 131D 2-3 019052 010080 $207.177.134

131D0-SP3033 2-3 019052 010080 $454.465.505

0-SP3151 $732.704.403131D 2-3 019052 010080

4-SP3033 131D 2-3 019052 010080 $4.883.559.000

Fortalecimiento de la Vigilancia de los
efectos en salud y riesgos asociados a causa
de la crisis climática y calidad del aire en el
Departamento de Antioquia

Fortalecimiento de la Vigilancia de los
efectos en salud y riesgos asociados a causa
de la crisis climática y calidad del aire en el
Departamento de Antioquia

Fortalecimiento de la Vigilancia de los
efectos en salud y riesgos asociados a causa
de la crisis climática y calidad del aire en el
Departamento de Antioquia

0-012648 131D 2-3 C19053 010068 $36.340.586

0-SP3033 131D 2-3 C19053 010068 $10.722.616

$247.501.4004-SP2611 131D 2-3 C19053 010068

Total $575.790.817.863

Artículo Segundo. Acredítese el Presupuesto y PAC de Gastos de inversión en la
Secretaría Seccional de Salud y Protección Social, de conformidad con el siguiente
detalle:

0



DECRETO Hoja 12

“Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024”

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia

Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia
Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia

Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia

Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia

Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia

Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia

0-012613 131D 2-3 C19053 010100 $218.060.000

0-012619 131D 2-3 C19053 $ 400.000.000010100

C19053 $ 156.078.9200-012640 131D 2-3 010100

$383.327.5550-012641 131D 2-3 C19053 010100

0-012643 131D 2-3 C19053 010100 $ 694.759.640

$1.155.379.9820-012648 131D 2-3 C19053 010100

$54.666.5910-012661 131D 2-3 C19053 010100

Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia

C19053 010100 $617.239.4200-013160 131D 2-3

Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia

Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia

$24.777.163.8882-3 C19053 0101000-SP3033 131D

C19053 $ 225.280.2040-SP3037 131D 2-3 010100

Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia

$300.000.0004-012613 131D 2-3 C19053 010100

Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia

Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia

C19053 010100 $2.573.200.0004-012619 131D 2-3

C19053 010100 $ 1.467.338.5614-012642 131D 2-3

Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia

4-012643 131D 2-3 C19053 010100 $3.874.264.977

Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia

C19053 010100 $78.396.4624-012648 131D 2-3

Compromiso por el cuidado integral con
enfoque diferencial y de curso de vida en
el departamento de Antioquia

Fortalecimiento de la Vigilancia en Salud
Pública en Antioquia

C19053 010100 $3.030.813.0674-SP3033 131D 2-3

0-012619 131D 2-3 C19031 010103 $1.026.654.000

Fortalecimiento de la Vigilancia en Salud
Pública en Antioquia

Fortalecimiento de la Vigilancia en Salud
Pública en Antioquia

2-3 C19031 010103 $31.945.1210-012640 131D

0-012641 131D 2-3 C19031 010103 $107.618.109

Fortalecimiento de la Vigilancia en Salud
Pública en Antioquia

Fortalecimiento de la Vigilancia en Salud
Pública en Antioquia

Fortalecimiento de la Vigilancia en Salud
Pública en Antioquia

Fortalecimiento de la Vigilancia en Salud
Pública en Antioquia

C19031 010103 $198.382.3890-012643 131D 2-3

$762.386.0900-012648 131D 2-3 C19031 010103

C19031 010103 $6.332.214.6850-SP3033 131D 2-3

C19031 010103 $385.000.0004-012642 131D 2-3

Fortalecimiento de la Vigilancia en Salud
Pública en Antioquia

C19031 010103 $9.727.350.0484-012648 131D 2-3

Fortalecimiento de la Vigilancia en Salud
Pública en Antioquia

C19031 $27.885.121A-SP3033 131D 2-3 010103



DECRETO Hoja 13

‘Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024”

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

Implementación programa Salud Mental,
ambientes saludables y protectores en el
Departamento de Antioquia

Implementación programa Salud Mental,
ambientes saludables y protectores en el
Departamento de Antioquia

Implementación programa Salud Mental,
ambientes saludables y protectores en el
Departamento de Antioquia

Implementación programa Salud Mental,
ambientes saludables y protectores en el
Departamento de Antioquia
Implementación programa Salud Mental,
ambientes saludables y protectores en el
Departamento de Antioquia

Implementación programa Salud Mental,
ambientes saludables y protectores en el
Departamento de Antioquia

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y

seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

0-OI2643 131D 2-3 C19053 010097 $85.184,414

0-012648 131D 2-3 C19053 010097 $270.410.654

0-SP3033 131D 2-3 C19053 010097 $404.665.323

4-012642 131D 2-3 C19053 010097 $2.261.088.294

4-012648 131D 2-3 C19053 010097 $4.680.000.000

4-013157 131D 2-3 C19053 010097 $28.396.483

0-012052 131D 2-3 C19061 010106 $3.892.059.898

0-012053 131D 2-3 C19061 010106 $474.857.076

0-012630 131D 2-3 C19061 010106 $9.473.074.915

0-012640 131D 2-3 C19061 010106 $371.582.328

0-012648 131D C19061 $2.909.771.2852-3 010106

$14.406.607.7340-012648 131D 2-3 C19061 010106

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

C19061 010106 $115.849.0520-012663 131D 2-3

Consolidación de redes resolutivas y$1.933.913.0000-013142 131D 2-3 C19061 010106



DECRETO Hoja 14

‘Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024”

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

0-013142 2-3 C19061 010106 $5.355.602.055131D

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

C19061 010106 $26.641.1960-013164 131D 2-3

C19061 010106 $142.306.0000-SP3033 131D 2-3

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

010106 $145.893.4774-011011 131D 2-3 C19061

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

$300.000.0004-012052 131D 2-3 C19061 010106

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

$157.162.1494-012052 131D 2-3 C19061 010106

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

4-012053 131D 2-3 C19061 010106 $45.942.890

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del

■departamento Antioquia. —

C19061 010106 $82.834.8514-012613 131D 2-3

C19061 $10.6144-012616 131D 2-3 010106



DECRETO Hoja 15

‘Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024”

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.
Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

4-OI2619 131D 2-3 C19061 010106 $57.435.598.808

4-OI2630 131D 2-3 C19061 010106 $3.147.337.416

4-012640 131D 2-3 C19061 010106 $1.251.919.750

4-012642 131D 2-3 C19061 010106 $800.000.000

4-012643 131D 2-3 C19061 010106 $4.646.356.269

4-012662 131D 2-3 C19061 010106 $42.373.711

$48.718.0754-012663 131D 2-3 C19061 010106

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

$1.901.262.9954-013142 131D 2-3 C19061 010106

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

$25.484.437131D 2-3 C19061 0101064-013144

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servioios de salud del-

$9.371.145.0780101062-3 C190614-013150 131D



DECRETO Hoja 16

‘Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024”

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

departamento Antioquia.

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

A-012619 C19061 $642.735.000131D 2-3 010106

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

Consolidación de redes resolutivas y
sostenibles, a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y
financiero de la red pública y
cumplimiento del SOGCS por parte de
los prestadores de servicios de salud del
departamento Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

A-OI2642 C19061 010106 $1.392.592.500131D 2-3

A-OI3150 131D 2-3 C19061 010106 $53.561.250

C19032 010105 $52.162.800.4040-OA2619 131D 2-3

C19032 010105 $4.987.284.5750-OA2642 131D 2-3

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

$4.780.988.8040-OA3142 131D 2-3 C19032 010105

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

C19032 010105 $2.077.924.0510-012619 131D 2-3

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

$5.863.572.6280-012648 131D 2-3 C19032 010105

C19032 010105 $1.101.058.4000-013152 131D 2-3

$12.725.455.9440-PS2619 131D 2-3 019032 010105

0-PS2642 131D 2-3 019032 010105 $14.258.760.805

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios

de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.
Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

$26.523.299.2150-PS2648 131D 2-3 C19032 010105

0-PS3031 131D 2-3 C19032 010105 $464.604.014

0-PS3142 131D 2-3 C19032 010105 $7.714.784.651

C19032 $506.837.2341-OA2619 131D 2-3 010105

1-OA2650 131D 2-3 C19032 010105 $2.868.833.420

4-OA2611 C19032 $865.714.613131D 2-3 010105

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

4-OA2616 131D 2-3 C19032 010105 $142.838.929

Mejoramiento del acceso a los servicios4-OA26ia 0.190.32 nining¡ $9ns .394 R7r;I3in 2=a



DECRETO Hoja 17

‘Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024”

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.
Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.
Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

4-OA2619 131D 2-3 C19032 010105 $30,000.000.000

4-OA2643 131D 2-3 C19032 010105 $25.307

4-OA3142 131D 2-3 C19032 010105 $112.226.271

4-012642 131D 2-3 C19032 010105 $499.000.000

4-PS2619 131D 2-3 C19032 010105 $38.569.396.123

4-PS2642 131D 2-3 C19032 010105 $22.681.034.614

4-PS2648 131D 2-3 C19032 010105 $27.753.427.475

4-PS3031 131D 2-3 C19032 010105 $1.127.257.128

4-PS3142 131D 2-3 C19032 010105 $13.352.851.939

5-OA2616 131D 2-3 C19032 010105 $860.740.875

5-OA2618 131D 2-3 C19032 010105 $18.106.510.480

5-OA2625 131D 2-3 C19032 010105 $1.144.914

5-OA2640 131D C19032 $332.834.7732-3 010105

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

5-OA2641 131D C19032 $375.822.6612-3 010105

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

5-OA2642 C19032 $2.854.046.848131D 2-3 010105

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

$5.380.756.4245-OA2643 131D 2-3 C19032 010105

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

$2.358.312,8095-OA3142 131D 2-3 C19032 010105

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

A-PS3031 C19032 010105 $3.901.654131D 2-3

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

2-3 C19032 010105 $19.053.054B-OA2616 131D

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

$3.213.675B-OA2619 131D 2-3 C19032 010105

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

$12,419.970B-OA2640 131D 2-3 C19032 010105

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

$8.419.018B-OA2641 131D 2-3 C19032 010105

A



DECRETO Hoja 18

‘Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024”

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

Mejoramiento del acceso a los servicios
de salud para la población residente en el
departamento de Antioquia.

B-OA2643 C19032 $123,015.959131D 2-3 010105

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.
Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para ia gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para ia gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

0-012603 131D 2-3 C19032 010099 $2.142,450.000

0-012619 019032 $460.042.489131D 2-3 010099

0-012640 131D 2-3 019032 010099 $154.406.000

$93.144.4480-OI2640 131D 2-3 019032 010099

019032 $269.760.9740-012642 131D 2-3 010099

0-012643 131D 2-3 019032 010099 $992.491.716

019032 $73.298.3990-012645 131D 2-3 010099

$ 22,294.3690-012647 131D 2-3 019032 010099

0-012648 2-3 019032 010099 $57.036.795131D

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.
Fortalecimiento de ia gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de ia gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de ia gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
saiud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para ia gestión en
salud en el departamento de Antioquia.
Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortaiecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en

0-012648 131D 2-3 C19032 010099 $1.587,697.326

C190320-012650 131D 2-3 010099 1.496.688.445

0-SP3033 019032 010099 118.725.184131D 2-3

0190321-OÍ2644 131D 2-3 010099 341.060.603

1-012645 131D 2-3 019032 010099 260.663.447

1-012647 131D 2-3 C19032 010099 2.481.570.923

4-012601 2-3 019032 010099131D 2.093.071.081

0190324-012603 131D 2-3 010099 15.327,325.070

4-012613 131D 2-3 019032 010099 150.000.000

4-012643 131D 2-3 019032 010099 4.512.722.167

4-012652 019032131D 2-3 010099 98.006.535

4-012655 131D 2-3 019032 010099 851.491.648

A-OilOlO 2-3 019032 010099131D 58.320



DECRETO Hoja 19

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024”

C.G. IPOSPREl A.FUNFONDO PEP VALOR DESCRIPCION

salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la gobernabilidad,
gobernanza y rectoría para la gestión en
salud en el departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la arquitectura
empresarial y transformación digital en
salud en el Departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la arquitectura
empresarial y transformación digital en
salud en el Departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la arquitectura
empresarial y transformación digital en
salud en el Departamento de Antioquia.

Fortalecimiento de la arquitectura
empresarial y transformación digital en
salud en el Departamento de Antioquia.

A-OI1011 131D 2-3 C19032 010099 91

A-OI2601 131D 2-3 C19032 010099 46.378.620

A-OI2603 131D 2-3 C19032 010099 1.535.041.372

A-012613 131D 2-3 C19032 010099 18.850.315

A-012619 131D 2-3 C19032 010099 501.316.670

A-OI2640 131D 2-3 C19032 010099 478.647.638

A-012641 131D 2-3 C19032 010099 379.568.000

A-012642 131D 2-3 C19032 010099 792.286.074

A-012643 131D 2-3 C19032 010099 1.991.282.000

0-012648 131D 2-3 C23024 160043 $1.467.411.045

0-018115 131D 2-3 C23024 160043 $5.000.000.000

4-012641 131D 2-3 C23024 160043 $68.779.669

4-012642 131D 2-3 023024 160043 $1.322.326.162

Fortalecimiento de la Gestión Integral de
los Riesgos Sanitarios, Ambientales y del
Consumo en el Departamento de
Antioquia.

0-012608 131D 2-3 019051 010101 $5.308.270.685

Fortalecimiento de la Gestión Integral de
los Riesgos Sanitarios, Ambientales y del
Consumo en el Departamento de
Antioquia.

$1.213.700.1740-012619 131D 2-3 019051 010101

Fortalecimiento de la Gestión Integral de
los Riesgos Sanitarios, Ambientales y del
Consumo en el Departamento de
Antioquia.

$43.924.9490-012640 131D 2-3 C19051 010101

Fortalecimiento de la Gestión Integral de
los Riesgos Sanitarios, Ambientales y del
Consumo en el Departamento de
Antioquia.

0-012641 131D 2-3 C19051 010101 $217.974.184

Fortalecimiento de la Gestión Integral de
los Riesgos Sanitarios, Ambientales y del
Consumo en el Departamento de
Antioquia.

$462.367.0590-012643 131D 2-3 C19051 010101

Fortalecimiento de la Gestión Integral de
los Riesgos Sanitarios, Ambientales y del
Consumo en el Departamento de
Antioquia.

$8.028.312.6892-3 019051 0101010-012648 131D

Fortalecimiento de la Gestión Integral de
los Riesgos Sanitarios, Ambientales y del
Consumo en el Departamento de
Antioquia

019051 010101 $478.154.9070-SP3033 131D 2-3



DECRETO Hoja 20

‘Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024”

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PEP VALOR DESCRIPCION

Fortalecimiento de la Gestión Integral de
los Riesgos Sanitarios, Ambientales y del
Consumo en el Departamento de
Antioquia.

4-012606 131D 2-3 C19051 010101 $43.418.202

Fortalecimiento de la Gestión Integral de
los Riesgos Sanitarios, Ambientales y del
Consumo en el Departamento de
Antioquia.

4-012608 131D 2-3 C19051 010101 $7.137.536.994

Fortalecimiento de la Gestión Integral de
los Riesgos Sanitarios, Ambientales y del
Consumo en el Departamento de
Antioquia.

$3.130.000.0004-012642 131D 2-3 C19051 010101

Fortalecimiento de la Gestión Integral de
los Riesgos Sanitarios, Ambientales y del
Consumo en el Departamento de
Antioquia.

C19051 010101 $768.227.6294-012653 131D 2-3

Fortalecimiento de la Gestión Integral de
los Riesgos Sanitarios, Ambientales y del
Consumo en el Departamento de
Antioquia.

$549.513.2054-SP3037 131D 2-3 C19051 010101

Fortalecimiento de la Gestión Integral de
los Riesgos Sanitarios, Ambientales y del
Consumo en el Departamento de
Antioquia.

A-OI2608 131D 2-3 C19051 010101 $367.921.058

Fortalecimiento de la gestión integrada
del riesgo para la prevención y control de
las enfermedades transmitidas por
vectores y zoonosis en el Departamento
Antioquia.

2-3 C19053 010102 $207.177.1340-012640 131D

Fortalecimiento de la gestión integrada
del riesgo para la prevención y control de
las enfermedades transmitidas por
vectores y zoonosis en el Departamento
Antioquia.

Fortalecimiento de la gestión integrada
del riesgo para la prevención y control de
las enfermedades transmitidas por
vectores y zoonosis en el Departamento
Antioquia.

Fortalecimiento de la gestión integrada
del riesgo para la prevención y control de
las enfermedades transmitidas por
vectores y zoonosis en el Departamento
Antioquia.

$98.291.8610-012641 131D 2-3 C19053 010102

C19053 $152.694.6440-012642 131D 2-3 010102

0-012648 2-3 C19053 010102 $3.777.000.000131D

Fortalecimiento de la gestión integrada
del riesgo para la prevención y control de
las enfermedades transmitidas por
vectores y zoonosis en el Departamento
Antioquia.

$622.267.5490-SP3033 131D 2-3 C19053 010102

Fortalecimiento de la gestión integrada
del riesgo para la prevención y control de
las enfermedades transmitidas por
vectores y zoonosis en el Departamento
Antioquia.

Fortalecimiento de la gestión integrada
del riesgo para la prevención y control de
las enfermedades transmitidas por
vectores y zoonosis en el Departamento
Antioquia.

Fortalecimiento Vigilancia de los efectos
en salud y riesgos asociados a causa de
la crisis climática y calidad del aire
Antioquia.

0-SP3151 131D 2-3 C19053 010102 $732.704.403

4-SP3033 2-3 C19053 010102 $6.253.994.000131D

0-012648 2-3 C19053 010098 $36.340.586131D



Hoja 21DECRETO

‘Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General
del Departamento en la vigencia 2024"

FONDO C.G. POSPRE VALOR DESCRIPCIONA.FUN PEP

Fortalecimiento Vigilancia de los efectos
en salud y riesgos asociados a causa de
la crisis climática y calidad del aire
Antioquia.

Fortalecimiento Vigilancia de los efectos
en salud y riesgos asociados a causa de
la crisis climática y calidad del aire
Antioquia.

0-SP3033 131D C190532-3 010098 $10.722.616

4-SP2611 131D 2-3 C19053 010098 $247.501.400

$575.790.817.863Total

Artículo Tercero. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

ANDRÉS ii^LIÁN PENDON CARDONA
Gpt^rnador de Antioquia

MARTHA PATRICIA CORRE A TABORDA

Secretaria Gener i\

5
SANTIAGO VALENCIA GONZ

Secretario de Hacienda

EZ

NOMBRE FIRMA FECHA

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones '
legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.

Norem Antonio Pineda Rodríguez, Profesional Universitario 20-08-2024

Cristian Mauricio Buriticá García, Director de Presupuesto

Revisión Despacho Hacienda

lüJorge Enrique Cañas Giraldo, Subsecretario Financiero

Néstor Fernando Zuluaga Giraldo, Director de Asesoría Legal y de Control

Carlos Andrés Roldán Alzate: Subsecretario Prevención del Daño

Antijurídico

Proyectó

Revisó

Revisó

Aprobó

Revisó

Aprobó

D


